ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД САРАТОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Саратов»
 от 23 августа 2013 года № 1822 «Об утверждении
административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального
жилищного контроля в отношении юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и нанимателей»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года     № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля» и решением Саратовской городской Думы от 30.07.2015 № 48-544 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов» постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 23 августа 2013 года № 1822 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.3.1.1 Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей» слова «главой администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить на слова «главой муниципального образования «Город Саратов»;
1.2. Абзац третий пункта 3.3.9 Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей» изложить в новой редакции:
«Председатель Комитета передает План, согласованный заместителем главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству, на утверждение главе муниципального образования «Город Саратов» до 25 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок.»;
1.2. Дефис третий пункта 5.3 Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей» изложить в новой редакции:
«- главе муниципального образования «Город Саратов» по адресу: 410031, г. Саратов, ул. Первомайская, д. № 78, приемная по обращению граждан, телефоны (8452) 23-12-01, 74-86-68;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее дня вступления в должность главы муниципального образования «Город Саратов», избранного в соответствии с решением Саратовской городской Думы от 30.07.2015 № 48-544 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов».
3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству.

Глава администрации

муниципального образования  «Город Саратов» 			     В.Н. Сараев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов»
от 23 августа 2013 года № 1822 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей»

Проектом постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 23 августа 2013 года                    № 1822 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и нанимателей» предлагается внести изменение в части замены в указанном муниципальном правовом акте слов «глава администрации муниципального образования «Город Саратов» на слова «глава муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.
Внесение на рассмотрение указанного проекта необходимо в связи с принятием и вступлением в силу решения Саратовской городской Думы от 30.07.2015 № 48-544 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов».
Принятие проекта не повлечет изменения параметров бюджета муниципального образования «Город Саратов», увеличения штатной численности комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Город Саратов» и расходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» на содержание органов местного самоуправления.

Председатель комитета                                                                   В.И. Карпов